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Kvantitative resultatindikatorer 

Publikasjonspoeng 

Resultat 2006 2007 2008 2009 

Antall publiseringspoeng 284 346 383 429 

Relativ utvikling i antall poeng sammenlignet med 

foregående år 

+27,8% +21,8% +10,6% +12,0% 

Antall poeng per førstestilling og postdoktor 1,29 1,62 1,75 1,94 

Antall poeng per undervisnings-, forsknings- og 

formidlingsstilling 

0,74 0,90 0,97 1,11 

 

Andel nivå 2 21 % 26 % 19 % 30 % 

 

HF, UiB sammenlignet med andre HF-miljøer nasjonalt 

 UiB UiO  NTNU* UiT** 

Antall publiseringspoeng 429 713 

 

292 

 

303 

 Endring ift 2008 + 12,0 % -3,3 % 

 

1,1 % 

 

- 

Ant pub poeng per undervisnings-, 

forsknings- og formidlingsstilling 

1,11 

 

1,28 

 

0,95 

 

0,88 

 

Andel nivå 2 30 % 20 % 

 

20 % 

 

21 % 

 *) Det historisk-filosofiske fakultetet. **) Fakultet for humaniora, samfunnsvitenskap og lærerutdanning. 
 

Utvikling grunnenhetene 2008-2009 

Enhet 2008 2009 

Institutt for arkeologi, historie, kultur 

og religionsvitenskap (AHKR) 

137 140 

 

Institutt for lingvistiske, litterære og 

estetiske studium (LLE) 

101 
92 

Institutt for fremmedspråk (IF) 53 95 

Institutt for filosofi og 

førstesemesterstudier (FoF) 

23 27 

Senter for kvinne- og kjønnsforskning 

(SKOK) 

26 4 

Senter for vitskapsteori (SVT) 17 15 

Senter for middelalderstudier (CMS) 18 47 

Griegakademiet - institutt for musikk 

(CMS) 

9 10 

TOTALT 383 429 

 

Kunstnerisk utviklingsarbeid 

Registreringer 2008 2009 

1. Konserter 215 209 

 Lokale 152 68 

 Nasjonale 15 119 

 Internasjonale 48 22 
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2. Innspillinger 9 13 

3. Komposisjoner 5 1 

 

Utveksling tilsette 

Resultat 2008 2009 

Utveksling gjennom avtaler 114 54 

 

Bidrags- og oppdragsfinansiert virksomhet (BOA) 

 2008 2009 2010 

 Resultat Resultat Ambisjonsmål 

Forskningsrådsfinansiert virksomhet (FFV) 11,4 mill 17,9 mill 18 mill 

EU-finansiert forskning  1,9 mill 4 mill 

Annen tildeling 10,4 mill 8,0 mill  

SUM BOA 21,8 mill 27,8 mill  

 

Likestilling 

Andel kvinner ansatt i undervisnings- og forskerstillinger 2008 2009 

 40,7 41,3 
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I. Generell omtale 
 

2009 har vært et år med stor forskningsaktivitet ved fakultetet. Den gode utviklingen på 

publiseringsfronten og tilsagn på eksternfinansierte prosjekter har holdt frem. Grunnenhetene 

rapporterer om mange prosesser som lover godt for 2010 og årene fremover. 

 

Økonomisk var 2009 et vanskelig år for fakultetet. Akkumulert merforbruk fra tidligere år 

samt tap av resultatbaserte inntekter, har ført til at fakultetet og grunnenhetene har hatt 

stramme rammer og små muligheter til å stimulere forskningsaktiviteten i ønsket grad. 

Forskningsrådets ordning med smådriftsmidler og Meltzerfondets tildeling av reisemidler har 

vært uvurderlige for forskerne ved fakultetet. Mange av forskerne ved fakultetet beklager at 

ordningen med smådriftsmidler fases ut av Forskningsrådet, og er bekymret for om UiB vil 

klare å finne budsjettmessig rom til å prioritere en tilsvarende ordning ved institusjonen i 

fremtiden. Fakultetet deler bekymringene, og ser ikke hvordan det vil være mulig å ivareta 

disse viktige insentivmidlene lokalt. UiB bør derfor vurdere å videreføre og videreutvikle 

ordningen som et spleiselag mellom universitetet og fakultetet, i tråd med begrunnelsen fra 

NFR for å avvikle ordningen. 

 

II. Kvalitativ omtale av hver resultatindikator 

Publikasjoner 

Fakultetet har hatt en svært god økning i registrerte publikasjoner de siste årene og har 

oppnådd resultater over måltallene. De fleste av grunnenhetene har forbedret resultatene fra 

2008. Det har vært fokus på publisering og viktigheten av å registrere publikasjoner, både i 

ledergruppen ved fakultetet og lokalt på grunnenhetene. Økningen fra 2008 til 2009 var på 

hele 12 %, den største ved UiB. Andelen av nivå II-publikasjoner økte videre fra 19 % til 30 

%, noe som plasserer HF øverst på UiB-listen over andel publikasjoner på nivå II. 

Sammenlignet med de andre humanistiske miljøene nasjonalt ligger fakultetet meget godt an, 

og har en betydelig større prosentvis økning både i forhold til publikasjoner og andel nivå II. 

 

De tre store instituttene ved fakultetet står for i overkant av ¾ av publikasjonene, og av disse 

har AHKR den største andelen med 33 %. Andelen publikasjoner på nivå II ved instituttet har 

økt kraftig fra 2008 til 2009, og religionsvitenskap utmerker seg både ved instituttet og 

fakultetet som det faget med høyest andel publikasjonspoeng per ansatt, nemlig 6,0. Ved et 

par av de mindre grunnenhetene har publikasjonspoengene gått ned sammenlignet med 

fjoråret. Det meldes imidlertid at nytt materiale er antatt og klar for publisering i 2010, slik at 

dette er naturlige svingninger som skyldes at forskerne er i mellomår mellom publikasjoner.  

 

Kategoriene i FRIDA er ikke tilpasset registreringer for kunstneriske resultater. GA har drevet 

systematisk registrering av denne aktiviteten i påvente av bedre nasjonale registreringer, og i 

innledningskapitlet over er dette gjengitt i en egen tabell. Resultatene viser at også denne 

aktiviteten ved instituttet er stor, og at de ansatte er aktive både nasjonalt og internasjonalt. 

Aktiviteten er stabil totalt sett, med variasjoner fra år til år i forhold til frekvens av nasjonale 

og internasjonale konserter. Det hadde vært interessant å sammenligne aktiviteten ved 

instituttet med andre musikkmiljøer nasjonalt, men sammenlignbare oversikter er ikke 

offentlig tilgjengelige. 
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Utveksling 

Samlet sett har forskerne ved fakultetet et stort internasjonalt kontaktnettverk som har gitt 

mange utvekslinger i 2009, både inn- og utreisende. Grensen for rapporterbare utvekslinger er 

nå endret til et minimumsopphold på fire uker, noe som har gjort at antall registreringer har 

gått ned fra 112 i 2008 til 54 i 2009 Utveksling gjennom NORDPLUS- og ERASMUS-

ordninger har typisk en varighet på 3-5 dager. Ingen av grunnenhetene melder om mindre 

aktivitet på utvekslingssiden, og det er således grunn til å anta at utvekslingsaktiviteten holder 

stand, men at mange utvekslinger er av kortere varighet enn fire uker. Alle enheter har hatt 

utveksling i større eller mindre grad i 2009, og kontaktnettverket strekker seg over hele 

verden og alle kontinenter.    

 

Fremdeles er det slik at mange forskere arbeider internasjonalt uten tilknytning til formelle 

avtaler. Dette er ikke noe problem i seg selv, men det finnes ikke gode nok 

registreringsrutiner for disse. Basert på tilbakemeldinger fra grunnmiljøene ser vi at denne 

formen for mobilitet utgjør en ikke liten andel av utvekslingsaktiviteten knyttet til forskning.  

 

Siden reorganiseringen av fakultetet for to år siden har det ved de ulike grunnenhetene vært 

opprettet flere forskningsgrupper. Flere miljøer melder om økt utvekslingsaktivitet i 

tilknytning til disse, og mye av aktiviteten har vært mulig å få i stand på grunn av 

gjesteforskerprogrammet ved universitetet.  

 

Erfaringene har imidlertid også vist at det er en del administrative og praktiske spørsmål ved 

mottak av utenlandske statsborgere. Det er en utfordring å få bedre rutiner ved institusjonen 

på feltet, men også behov for bedre samordning med andre offentlige etater.  Det er viktig at 

man holder det byråkratiske på et minimum, og at de utenlandske statsborgere kan få ordnet 

de nødvendige papirer så raskt som mulig. 

 

 

Bidrags- og oppdragsfinansiert virksomhet 

Fakultetet har de siste årene jobbet målrettet for å øke de eksterne inntektene. Det har vært et 

prioritert område for fakultetet og grunnenhetene sammen. Resultatene viser en økning på 

over 20 % fra 2008 til 2009, noe fakultetet er svært fornøyd med. Hovedinntektskilden på 

feltet er fremdeles Forskningsrådet, og resultatet i 2009 viser en økning på 36 % 

sammenlignet med 2008. I tillegg kommer resultatene knyttet til CMS fra Forskningsrådet 

som ikke er regnskapsført ved fakultetet. I 2009 utgjorde FFV-inntektene ved senteret 7,7 

millioner av totalt 11,6 millioner Når det gjelder resultater i forhold til EU-midler, er 

fakultetet fornøyd med fjoråret, siden det ligger rett under resultatene som var satt for oss. Det 

er ventet en økning i denne aktiviteten fremover, og fakultetet har ambisjon om et resultat på 

minimum 4 millioner EU-kroner i 2010. 
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Under følger en oversikt over større nye prosjekter i 2009.  

 

Ny forskningsrådsfinansiert virksomhet 

 

FOF FRIHUM-tildeling, en postdoktor 

AHKR  Palmyrena-prosjektet 

 Metodiske tilnærminger til internasjonal idé- og kunnskapsutvikling 

 Mangfold, fragmentering, enhet: historieskriving etter 1970 

IF Linguistic Indentity and Attitudes in Spanish-speaking Latin America (LIAS) 

SVT Reflexive Systems Biology 

LLE Språkutvikling på industristader 

 

Ny EU-finansiert virksomhet 

 

SVT  Deltagelse I NANOPLAT (2008-2009) 

 Technolife 

 Value Isobars 

 Seat - partner 

 Pegasus – partner 

Fem eksternfinansierte prosjektansatte gjennom disse 

LLE  Developing a Network-Based Creative Community; Electronic 

Literature as a Modell of Creativity and Innovation in Practice 

(HERA) 

 Photographs, Colonial Legacy and Museums in Contemporary 

European Culture (HERA) 

 Forskerutdanning CLARA-nettverk  

AHKR TRACSYMBOLS (ERC Advanced Grant) 

 

 

 

Nye andre finansieringskilder 

 

LLE Holberg-prosjektet med bidragsytere blant annet fra Sparebanken Vest, 

Fritt ord og Melzerfondet. 

AHKR Norges fiskeri- og kysthistorie. Bidrag blant annet fra næring og 

departement og samarbeid med blant annet høyskolene i Volda og Bodø 

og Universitetet i Tromsø. 

IF  Literary Transculturation (NordForsk) 

 NOMA-programmet: etablering av masterstudium i Bolivia 

 

I tillegg er det gitt støtte til mindre prosjekter fra Forskningsrådet og andre kilder. Meltzer-

støtte og smådriftsmidler er verdifulle kilder til individuelle prosjekter og for 

forskergruppene, og blir brukt aktivt både i forhold til nettverkskontakter og som ledd i en 

mer langsiktig prosess der målet er større søknader. 

 

Kunstnerisk produksjon ved Griegakademiet – Institutt for musikk foregår i stor grad med 

ekstern finansiering, men uten forankring i UiB. Slike eksempler kan være ensembler som 

drives av instituttets ansatte og som får prosjekt- og driftsstøtte gjennom nasjonale ordninger. 
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Mange kunstneriske prosjekter genererer videre inntekter fra festivaler og ulike 

konsertarrangementer. Det er vanskelig å anslå omfanget av denne aktiviteten, men den må 

nevnes i denne sammenheng. Det utøvende musikkmiljøet ved fakultetet har særlige 

utfordringer i forhold til finansiering av kunstnerisk utviklingsarbeid, og Forskningsrådet har 

ikke noe mandat for finansiering av denne. En fremtidig ordning i regi av programstyret for 

det nasjonale stipendprogrammet for kunstnerisk utviklingsarbeid vil kunne endre på dette. 

 

Fakultetet har hatt som mål å bedre den administrative støtten til forskningsadministrasjon. 

Kontakten mot sentrale avdelinger oppleves som god for de fleste av grunnmiljøene. Selv om 

samarbeidet er godt, er det behov for å utvikle rutinene videre og å forbedre 

informasjonsflyten. Det er to institutter som ønsker bedre oppfølging, nemlig Institutt for 

filosofi og førstesemesterstudier og Institutt for fremmedspråk.  

 

Knappe søknadsfrister og innspillsfrister oppleves som frustrerende blant forskerne, og det er 

behov for å se nærmere på hvordan institutt- og fakultetsledelsen kan bidra i det 

bistandsarbeidet Forskningsavdelingen gjør mot enkeltforskere i EU-søknader og større 

forskningsrådsøknader. Frikjøpsordninger og egenandeler må forankres på en god måte i 

ledelsene lokalt ved institutt og fakultet. 

 

Det har blitt arrangert informasjonsmøter for forskerne ved fakultetet sammen med 

Forskningsavdelingen og Forskningsrådet, og det har vært jobbet spesielt med å yte 

enkeltforskere søknadsbistand. I 2009 har to ansatte med tilknytning til fakultetet deltatt på 

opplæringsprogram rettet mot søknader for ERC Starting Grants, og det er planer om ny 

søknad mot ERC Advanced Grants. Fakultetet er meget tilfreds med samarbeidet og bistanden 

Forskningsavdelingen gir i slike større søknader. Høsten 2009 ble det kjent at 

arkeologimiljøet ved AHKR fikk et Advanced Grant, noe vi er svært stolte over. 

 

Også i 2009 har det forskningsadministrative personalet ved fakultetet deltatt på 

opplæringsprogram i regi av UiB. Høsten 2009 ble en fagøkonom ansatt ved fakultetet, og 

fakultetet er i ferd med å bygge opp lokal kompetanse på EU-prosjekter i tillegg til den 

sentrale ressursen som UiB har fått på plass. Per i dag er det bare SVT som benytter seg av 

den sentrale ressursen for oppfølging av EU-prosjekter, men det ventes at flere vil gjøre dette 

etter hvert som prosjektene kommer i gjenge. 

 

I de foregående årene har fakultetet hatt en egen prosjektutviklingspott på sitt 

forskningsbudsjett. Grunnet stram økonomi har det ikke vært mulig å forlenge ordningen til 

2010, noe som er svært beklagelig. Fakultetet har like store ambisjoner for BOA-

virksomheten i årene som kommer, og ser med bekymring på at ordningen med 

smådriftsmidler i regi av Forskningsrådet nå ser ut til å fases ut. Som allerede nevnt håper 

fakultetet at UiB som institusjon tar på seg et ansvar for å opprettholde denne viktige kilden 

til midler for institusjonens forskere, ikke bare innenfor humaniora.  

 

Likestilling 

Blant den vitenskapelige staben har fakultetet en kvinneandel på 44 % totalt sett. 51 % er 

kvinner når det gjelder rekrutteringsstillingene, og i postdoktorkategorien utgjør kvinnene 60 

%. Blant øvrige vitenskapelig stab er kvinneandelen på vel 41 %. Det er store forskjeller 

mellom de ulike grunnenhetene og fagmiljøene.  
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Fakultetet har de siste årene ligget godt an sammenlignet med de andre fakultetene ved UiB 

og sammenlignet med de andre humanistiske fakultetene nasjonalt. I 2009 har derimot 

samtlige andre HF-fakulteter gått forbi i prosentandel kvinner i vitenskapelig stab. Når det 

gjelder prosentandel kvinnelige professorer ligger vi fremdeles godt an relativt sett. Det er 

imidlertid en stor utfordring at det blir en stor avgang av kvinnelige professorer i årene som 

kommer. Med et stramt budsjett og få muligheter for tilsettinger i faste stillinger, blir det en 

særskilt utfordring å øke andelen av kvinnelige professorer fremover. Det viktigste 

virkemidlet fakultetet har, synes således fremdeles å være å legge til rette for 

kvalifiseringsordninger for opprykk. Med basis i Institutt for filosofi og førstesemesterstudier 

er det opprettet et nettverk for kvinner i filosofi med tanke på rekruttering av kvinner til 

filosofisk forskning. 

 

III. Generell presentasjon av resultater, planer, utfordringer og 

prioriteringer 
 

Fakultetets forskningsstrategi gjelder for perioden frem til 2011. Hovedmålet med strategien 

er å bidra til å synliggjøre betydningen av og egenarten ved humanistisk forskning og 

kunstnerisk utviklingsarbeid. Resultater i forhold til hovedmålet skal i løpet av perioden 

komme til syne gjennom nasjonale evalueringer og indikatorer; som for eksempel 

publiseringspoeng, avlagte doktorgrader og andel bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet 

Målet er videre å hevde seg i internasjonale kvalitetsrangeringer. Fakultetet ønsker særlig å 

støtte internasjonalt anerkjente forskermiljøer som Senter for middelalderstudier (CMS) og 

andre miljøer, enkeltforskere eller forskerskoler som har vist at de har et potensial til å få en 

slik status. I 2009 har det blitt arbeidet med aktuelle miljøer ved grunnenhetene med tanke på 

utvikling av større søknader.  

 

I forlengelsen av midtveisevalueringen av CMS ble senteret reorganisert for å knytte det 

nærmere fakultetet og instituttene. Senteret er styrket gjennom at UiB har finansiert en 

professorstilling og en stipendiatstilling, og fakultetet har gått inn med to postdoktorstillinger 

til de instituttene som har avgitt forskere til senteret. Fakultetet har sammen med senteret satt i 

gang en prosess med tanke på fremtiden til middelalderforskningen etter SFF-periodens utløp, 

og dette blir en viktig sak for fakultetet fremover. 

 

Det har som nevnt over blitt arbeidet målrettet med miljøer som har potensial bl.a.  for støtte 

fra det europeiske forskningsrådet. Professor Christopher Henshilwood ved arkeologimiljøet 

fikk høsten 2009 tilsagn om ERC Advanced Grants med et prosjekt som skal utvikle et 

internasjonalt langtids forskningsprogram i sørlige Afrika, Europa og den nære Østen. Målet 

er å bygge opp et tverrfaglig forskerteam på rundt ti forskere som skal kombinere arkeologi 

med klimafunn fra de tidligste tider. Fakultetet har videre hatt to yngre forskere med på UiBs 

opplæringsprogram med tanke fremtidige søknader om Starting Grants. Fakultetet har også 

flere potensielle kandidater til ERC Advanced Grants som det arbeides med i samråd med 

Forskningsavdelingen. To miljøer arbeider med tanke på SFF-søknad ved neste runde. Flere 

fagmiljøer og enkeltforskere arbeider med prosjektsøknader mot FP7. 

 

Med en økende andel BOA-prosjekter blir det viktig for fakultetet å sikre at det er 

tilstrekkelig med administrative ressurser knyttet til prosjektene, både når det gjelder 

oppfølging av prosjektøkonomien, men også til generell prosjektadministrasjon. Det er viktig 

at det bygges opp kompetanse på alle faser i prosjektene lokalt, også i søknadsfasen. Det er 
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behov for samarbeid mellom de administrative nivåene ved institusjonen, slik at forskerne får 

best mulig oppfølging fra søknad til avslutning. Eksternfinansiert virksomhet er en viktig 

kilde til forskningsaktivitet som både er ønskelig og nødvendig som supplement til forskning 

finansiert via grunnbudsjettet, men dersom prosjektbudsjetter ikke blir tilstrekkelig 

kvalitetssikret med tanke på totalkostnader for prosjektperioden, vil prosjekter kunne utgjøre 

et stort press på fakultetsøkonomien.  Med en økende prosjektportefølje og en stram 

fakultetsøkonomi er dette særlig viktig, og fakultetet har arbeidet for å skaffe bedre oversikter 

og utvikle interne rutiner for BOA-virksomheten. I dette ligger det også vurdering av risiko 

og deling av tap og gevinst. En større sak skal etter planen legges frem for fakultetsstyret i 

mai 2010 med utgangspunkt i dette. 

 

Fakultetet har samlet sett mye samarbeid med andre forskningsinstitusjoner, både nasjonalt og 

internasjonalt, mellom enkeltforskere, men også gjennom avtaler. Lokalt i Bergen har 

forskere ved flere institutter samarbeid med NHH og Høgskolen i Bergen, i tillegg drives det 

mye godt samarbeid med UiBs randsoner. Fagmiljøer ved de fleste grunnenheter har 

relasjoner til Uni Rokkansenteret, Uni Global, Uni Digital og Uni Helse for å nevne noen. 

Fagmiljøer ved fakultetet har i en årrekke hatt et langt og godt samarbeid med Uni Digital, og 

fakultetet har frem til 2009 årlig bidratt med en million til Uni Digital til kjøp av tjenester og 

vedlikehold av ulike korpus, samt samarbeid om Wittgensteinsarkivet. Fra 2010 er denne 

avtalen sagt opp, men samarbeider holder frem ved at det inngås avtaler for hvert enkelt 

prosjekt. Det er også samarbeid med museumssektoren i Bergen.  

 

Det utøvende musikkmiljøet ved Griegakademiet – Institutt for musikk har tett samarbeid 

med aktører både nasjonalt og internasjonalt. Lokalt gjelder det blant annet Bergen 

Filharmoniske orkester, kirkene og Festspillene i Bergen for å nevne noen. Mye av aktiviteten 

knyttet til utøvende musikk er dessuten basert på samarbeid med eksterne aktører. 

 

Fakultetet har i 2009 arbeidet systematisk med å styrke forskningsledelsen lokalt, i tett dialog 

med institutter og sentre og med forankring i fakultetsledelsen. Langsiktig planlegging og 

koordinering av forskningsaktiviteter er en prioritert oppgave for instituttene. Ved de fleste 

grunnenhetene er det etablert større og mindre forskningsgrupper. Fakultetet har ennå ikke 

oversikt over hvordan dette har bidratt til forskningsaktiviteten ved fakultetet, men ønsker å 

gripe fatt i dette i løpet av 2010. Hver grunnenhet har siden høsten 2007 hatt en vitenskapelig 

forskningskoordinator med delegert ansvar for forskning og som sammen med instituttleder 

og forskningsutvalg følger forskningsaktiviteten lokalt. Det er også etablerte faste møter 

mellom institutt- og fakultetsledelsen der forskning naturlig blir satt på dagsorden. Prodekan 

for forskning driver dessuten et nettverk med forskningskoordinatorene, som møtes fire 

ganger i semesteret. Tre ledere er videre deltakere på UHRs dekanskole dette studieåret. 

 

Det meste av midler knyttet til forskningsaktiviteter er fordelt til grunnenhetene, med delegert 

myndighet til instituttleder i bruken av disse. Grunnenhetene har i 2009 selv tildelt 

forskningstermin, publiseringsstøtte og forskningstermin, noe som gir instituttlederne større 

mulighet til langsiktig planlegging. Nytt  var det i 2009 også at ledige stipendiathjemler ikke 

lystes åpent ut i en felles fakultetsutlysning, men ble fordelt til grunnenhetene etter en nøkkel. 

 

Fakultetet mener det er viktig å sikre de ansattes forskningsfrihet, og at dette på sikt vil gi de 

beste resultatene. Det innebærer en skepsis til sentralt initierte satsningsområder. Mange 

prosjekter som har nådd høyt i internasjonale evalueringer og søknadsrunder, har sprunget ut 

av nyorientert forskning på grunnivået. Det er derfor viktig å ivareta en kultur der langsiktige 

forskningsområder og nye forskningsfelt er tuftet på forskernes egne initiativ, kompetanse og 
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kontaktnett. Det tar tid å bygge opp fagområder og satsninger må baseres på reelle 

forskningsbehov og solid forskningskompetanse for bli vellykkede. Fakultets hovedoppgave i 

denne sammenhengen er å identifisere og støtte de beste initiativene. Her er det også viktig å 

være åpen for de mulighetene humaniora kan ha i mer spissede satsninger, enten det er i 

programmer myntet på humaniora og samfunnsvitenskap eller nye arenaer. Et viktig punkt i 

den nasjonale humaniorastrategien utarbeidet i regi av Forskningsrådet er at store satsinger 

alltid skal ha en humaniorakomponent. Gjennom Det nasjonale fakultetsmøtet vil fakultetet 

arbeide aktivt mot Forskningsrådet for å sikre at dette blir fulgt opp.  

 

Fakultetet har også en særlig rolle når det gjelder å knytte vår forskningsmiljøer til 

universitetets satsinger. Under vil vi oppsummere innspill fra de grunnenheter som har hatt 

kommentarer knyttet til pågående og planlagte tverrfaglige og flerfaglige satsninger: 

 

Ved AHKR har en rekke forskningsgrupper utgangspunkt i etablerte satsningsområder ved 

UiB eller fakultetet. Disse er: Midtøsten og Afrika, Helse-, velferd og vitenskapshistorie, og 

Demokrati, styring, rett og arbeidsliv. Instituttet mener at forskningsfelt knyttet til 

forskningsgruppen Internasjonaliseringsprosesser i kulturelt og historisk perspektiv vil kunne 

bli et aktuelt fremtidige satsningsområde. Det samme gjelder Antikkens historie, kultur og 

religioner, som vil kunne videreutvikles som satsningsfelt. Tverrfaglig samarbeid om 

utdanningstilbud innenfor antikke studier har gjort Bergen til et faglig ledende nasjonalt 

tyngdepunkt. 

 

Griegakademiet – Institutt for musikk ser gjenoppbygging av musikkvitenskapsfaget som det 

viktigste redskapet for å utvikling av tverr- og flerfaglig samarbeid. Ved instituttet er flere 

forskningsgrupper under oppbygning og flere har kommet til i 2009. Instituttet mener at 

forskningsgruppen Griegforsk særlig åpner for samarbeid mellom musikk-, litteratur- og 

språkfag. 

 

Senter for kvinne- og kjønnsforskning (SKOK) ønsker å utvide aktiviteten ved senteret til 

også å gjelde utdanningstilbud, og er i en utredningsfase i forhold til dette.  

 

IV. Avslutning og oppsummering 
Fakultetet har hatt en god utvikling på publikasjonssiden, også i forhold til nivå II. Dette er en 

utvikling vi håper holder frem, samtidig som vi er bekymret for at våre stramme budsjetter og 

mindre rom for støtte av tiltak som kan skjerme tid til forskning, skal føre til at denne gode 

utviklingen kan snus i negativ retning. SKOK har for eksempel erfart at forlag krever 

medfinansiering i forbindelse med publisering, og det blir paradoksalt om miljø hos oss må 

takke nei til publisering fordi man ikke makter å bidra med egenandeler. 

 

Som nevnt over, er det spesielle utfordringer knyttet til kunstnerisk utviklingsarbeid. Vi bør 

satse mer på å rekruttere flere kandidater til det nasjonale stipendprogrammet sammen med 

UiB sentralt, og i fellesskap finne frem til gode insentiver for å støtte og utvikle denne 

aktiviteten. Virksomheten ved instituttet var i 2009 gjennom en intern evalueringsprosess og 

skal evalueres eksternt i løpet av 2010. 
 

Fakultetet har i 2009 hatt en gledelig utvikling på forskningssiden, trass i trange økonomiske 

forhold. Langsiktighet og målrettet arbeid over flere år har begynt å gi resultater. Fakultetet 

deler flere av grunnenhetenes bekymring over at den økonomiske situasjonen vil gå ut over 

forskningen på en slik måte at den gode utviklingen reverseres. Med de økonomiske rammene 
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fakultetet har til disposisjon vil 2010 i beste fall bli et konsolideringsår, eller hvileskjær, med 

få om noen muligheter for støtte til gode miljøer i form av såkornmidler. At ordningen med 

smådriftsmidler har fortsatt i 2010 har gitt mange et pusterom og muligheter som ellers ikke 

ville vært til stede. Fakultetet frykter negative effekter i fremtiden om ikke UiB tar et 

institusjonelt ansvar for å videreføre ordningen lokalt. Vi har videre fått tilbakemeldinger på 

at flere miljøer opplever det som uheldig at UiB ikke har funnet rom til å prioritere 

gjesteforskerordningen i 2010, og at en gjeninnføring av ordningen ønskes velkommen i 

fremtidige budsjetter. 

 


